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Comarch DMS Wersja: 

2021.2.0 

1 Zmiany funkcjonalne w wersji 2021.2.0 

Aplikacje Comarch DMS w wersji 2021.2.0 współpracują z następującymi Systemami Comarch ERP: 

 Comarch ERP XL – wersje systemu: 2021.0, 2021.1, 2022.0 

 Comarch ERP Optima – wersje systemu: 2020.5.1, 2022.0.1, 2022.1.1 

 Comarch ERP Altum – wersje systemu: 2021.1, 2021.2, 2021.5 

 Comarch ERP Enterprise 6.1 – DMS Integration APP wersja 26.14 

 Comarch ERP Enterprise 6.2 – DMS Integration APP wersja 35.3 

1.1 Zmiany funkcjonalne w module Comarch DMS Repozytorium 

 

Uwaga: Do pracy z  modułem Comarch  DMS Repozytor ium w wers j i  2021 .2.0  
wymagne jest  u tworzen ie nowej  bazy MongDB , migrac ja danych z  wers j i  
2021.1.1 do wers j i  b ieżącej  aktua ln ie  n ie  jes t  możl iwa.  W kole jne j  wers j i  
planowane jest  udostępn ienie migratora  danych.  

W Comarch DMS Repozytorium wprowadzono następujące zmiany:  

1.1.1 Licencje 

W bieżącej wersji wymagane jest, aby użytkownik korzystający z modułu Repozytorium posiadał licencję 
umożliwijącą pracę z tym modułem.  

Weryfikacja licencji na moduł Repozytorium nastąpi każdorazowo, gdy wykorzystywane będą dane Repozytorium.  

Jeżeli użytkownik podejmie próbę korzystania z funkcjonalności modułu Repozytorium, ale nie posiada licencji na 
korzystanie z modułu zostanie wyświetlony komunikat o zainstałym problemie.  

 

Rys 1. Komunikat o braku licencji na pracę z modułem Repozytorium 

Bez licencji na pracę z modułem Repozytorium nie jest możliwe:  

 otworzenie okna Repozytorium, 

 dodanie w Comarch DMS załącznika do dokumentu, którego załączniki zapisywane są w Repozytorium 

oraz zapis tego dokumentu.  
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Rys 2. Komunikat o braku możliwości zapisu dokumentu z załącznikiem zapisywanym do Repozytorium 

1.1.2 Ustawienia 

Ustawienia modułu Comarch DMS Repozytorium (definicje atrybutów i typów dokumentów) zostały przeniesione z 
aplikacji desktop do Repozytorium w aplikacji web.  

 

Rys 3. Okno „Ustawienia” w Repozytorium 

Ustawienia dostępne w Repozytorium: 

 Definicje atrybutów – Zarządzanie aplikacją 

 Definicje typów dokumentów – Zarządzenie aplikacją  

 Zarządzanie retencją dokumentów – Zarządzanie aplikacją 

 Zarządzanie kolumnami widocznymi na liście dokumentów – Zawartość twojej listy 

 Zarządzanie widocznością plików unieważnionych na liście dokumentów – Zawartość twojej listy 
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1.1.2.1  Atrybuty 

Na zakładce „Atrybuty” możliwe jest definiowanie i edytowanie atrybutów.  

 

Rys 4. Zakładka Atrybuty  

1.1.2.2  Typy dokumentów  

Na zakładce „Typu dokumentów” możliwe jest definiowanie i edytowanie typów dokumentów.  

 

Rys 5. Zakładka typy dokumentów 
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1.1.2.3  Domyślna lokalizacja typu dokumentu – współpraca z CEE 

Na typie dokumentu możliwe jest określenie domyślnej lokalizacji, do której będą przesyłane z Comarch ERP 
Enterpise dokumenty określonego typu.  

 

Rys 6. Tworzenie typu dokumentu, domyślna lokalizacja dla dokumentów z CEE 
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1.1.2.4 Pliki usunięte po retencji  

Na zakładce „Pliki usunięte po retencji” znajduje się lista plików usuniętych po retencji. 

Na zakładce możliwe jest:  

 Usunięcie wszystkich plików na raz lub usunięcie pojedynczych plików  

 Przywrócenie pojedynczych plików na listę dokumentów 

 Pobranie dokumentów na dysk lokalny 

 Filtrowanie listy i wyszukiwanie po frazie dokumentów usuniętych po retencji 

 

Rys 7. Zakładka Pliki usunięte po retencji 

1.1.2.5  Widok kolumn 

Możliwe jest zachowanie domyślnego ustawienia kolumn na liście dokumentów lub zastosowanie własnych 
ustawień za pomocą wyboru wyświetlanych kolumn oraz ich kolejności ustawianych funkcjonalnością drag&drop.  

1.1.2.6  Pliki unieważnione  

Poprzez parametr „Pokaż na liście wszystkich dokumentów” możliwe jest decydowanie o wyświetlaniu plików 
unieważnionych na liście dokumentów.  
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1.1.3 Retencja 

Dodano funkcjonalnośc retencji, czyli przechowywania dokumentów przez określony czas bez możliwości 
wcześniejszego usunięcia dokumentu. Dokument można usunąć po zakończeniu czasu retencji, a w czasie jej 
trwania istnieje możliwość: 

  unieważnienia dokumentu, 

 zarządzania uprawnieniami,  

 archiwizacji, 

 zmiany nazwy, 

 pobrania na dysk lokalny,  

 edycji atrybutów.   

Retencję można włączyć dla typu dokumentu podczas jego definiowania lub edycji. Każdy dokument z przypisanym 
danym typem podlega zasadom retencji.  

 

Rys 8. Określanie zasad retencji dla nowego typu dokumentu 
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1.1.4 Kosz 

Dodana została funkcjonalność kosza, do którego trafiają dokumenty i foldery usunięte z listy dokumentów. 
Usunięte elementy są przechowywane w koszu przez okres 30 dni, a następnie automatycznie usuwane.  

Z poziomu kosza możliwe jest:  

 Usunięcie wszystkich elementów na raz lub usunięcie pojedynczych 

 Przywrócenie elementów na listę dokumentów  

 Pobranie dokumentów na dysk lokalny  

 

Rys 9. Widok listy elementów w koszu 
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1.1.5 Zmiany w uprawnieniach, wyszukiwanie w całym Repozytorium 

Wprowadzono zmiany umożliwiające operatorom wyszukiwanie elementów w kontekście całego Repozytorium, 
przy czym operatorowi po zastosowaniu filtrów i/lub wpisaniu frazy w wyszukiwarkę zostaną wyświetlone tylko te 
foldery i pliki, do których został nadanu mu dostęp co najmniej na poziome przeglądający.  

Wszystkie elementy, do których operator posiada uprawnienia są wyświetlane razem z informacją o lokalizacji, w 
której się znajdują.  

 

Rys 10. Elementy wyszukane w całym Repozytorium po wpisaniu frazy „fa” 

Jeżeli operator próbuje wyszukać elementy w kontekście danego folderu, ale nie znajduje ich w danej lokalizacji, 
może skorzystać z linku „Wyszukaj w repozytorium” aby rozszerzyć zakres przeszukiwanych lokalizacji do całego 
repozytorium.  

 

Rys 11. Link „Wyszukaj w repozytorium”  

1.1.6 Dokumenty unieważnione 

Operacja unieważnienia dokumentów podlegających regule retencji, ale nie powinny dłużej być zarejestrowane w 
systemie. Unieważnienie powoduje oznaczenie dokumentu jako unieważniony, a jego widoczność na liście jest 
uzależniona od parametru „Pliki unieważnione” w oknie ustawień „Zawartość twojej listy”.  

W menu kontekstowym dokumentu podlegającego regule retencji znajduje się opcja „Unieważnij dokument”. 
Unieważniony dokument nie może zostać usunięty ani przywrócony – jest to operacja nieodwracalna.  

 

Rys 12. Plik uniważniony  



 
 

 

 
11 

 

Comarch DMS Wersja: 

2021.2.0 

1.1.7 Identyfikatory dokumentów 

Każdy dokument po dodaniu do Repozytorium i zmianie jego typu na inny niż nieokreślony ma nadawany unikalny 
identyfikator. Identyfikator składa się z prefiksu przypisanego do danego typu dokumentu w procesie tworzenia typu 
dokumentu oraz numeru danego dokumentu w ramach typu.  

 

Rys 13. Definiowanie prefiksu identyfikatora podczas dodawania typu dokumentu 

Prefiks identyfikatora nie podlega edycji.  

 

Rys 14. Identyfikator dokumentu na szczegółach dokumentu, prawym panel 
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1.1.8 Atrybut typu krótki tekst – lista podpowiedzi 

Dla atrybutu typu krótki tekst wprowadzono listę podpowiedzi, która po zdefiniowaniu w oknie tworzenia atrybutu, 

jest wyświetlana na dokumencie podczas uzupełniania danego atrybutu.  

 

Rys 15. Lista podpowiedzi w oknie definiowania atrybutu typu krótki tekst 

 

Rys 16. Lista podpowiedzi atrybutu wyświetlana na dokumencie 

1.1.9 Blokada edycji otwartego dokumentu 

Dodano funkcjonalność blokującą możliwość otworzenia dokumentu w trybie edycji przez więcej niż jednego 
operatora w danym czasie.  

Przykład: 
Jeżeli dokument jest w trybie edycji przez Operatora1, Operator 2 widzi na liście dokumentów dokument oznaczony 
jako zablokowany:  

 

Rys 17. Dokument zablokowany do edycji 

Gdy dokument jest zablokowany nie można: 

 Edytować 

 Usunąć 

 Archiwizować 

 Zmieniać nazwy  

 Unieważnić  



 
 

 

 
13 

 

Comarch DMS Wersja: 

2021.2.0 

1.2  Integracja modułu DMS Repozytorium z modułem DMS Workflow 

Wprowadzono integrację modułu Repozytorium i modułu Workflow. W bieżącej wersji polega ona na przesyłaniu 
do Repozytorium załączników dodanych w kontrolce typu załącznik do dokumentu w module Workflow.  

Na właściwościach kontrolki typu załącznik wprowadzono zakładki „Ogólne” oraz „Archiwa”.  

 

Rys 18. Zakładka „Ogólne” kontrolki załącznik 

1.2.1.1  Praca z Managerem dokumentów 

Jeżeli użytkownik nie pracuje z modułem Repozytorim na zakładce „Archiwa” znajduje się checkbox „Manager 
dokumentów”, po zaznaczeniu go załączniki dodawane do dokumentu są przesylane i przechowywane w 
Managerze dokumentów.  

 

Rys 19. Zakładka „Archiwa”, gdy użytkownik nie pracuje z modułem Repozytorium, tryb jednospółkowy 

 

Rys 20. Zakładka „Archiwa”, gdy użytkownik nie pracuje z modułem Repozytorium, tryb wielospółkowy 
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1.2.1.2  Współpraca z Repozytorium 

 

Jeżeli użytkownik współpracuje z modułem Repozytorium na zakładce „Archiwa” znajduje się checkbox „Zapisz do 
Repozytorium”, a po jego zaznaczeniu załączniki dodawane do dokumentu są przesyłane i przechowywane w 
Repozytorium. 

 

Rys 21. Zakładka „Archiwa”, gdy użytkownik pracuje z modułem Repozytorium, tryb jednospółkowy 

 

Rys 22. Zakładka „Archiwa”, gdy użytkownik pracuje z modułem Repozytorium, tryb wielospółkowy 

Po zaznaczeniu checkboxa „Zapisz do Repozytorium” wyświetlane są: 

 Combobox „Lokalizacja”, w którym należy wybrać lokalizację w Repozytorium, do której będą dodane 

pliki 

 Combobox „Zastosuj login operatora Repozytorium”, w którym należy wybrać, w imieniu którego 

operatora pliki mają być przesyłane z kontrolki załącznik do Repozytorium 

  Własny – wartość domyślna parametru – pliki będą dodawane do Repozytorium w imieniu operatora 

DMS, który dodał plik do kontrolki załącznik 

  Z konfiguracji – pliki będą dodawane do Repozytorium w imieniu operatora wskazanego w 

ustawieniach 

 Ekspander „Ustawienia typów dokumentów”: 

   Należy wybrać typy dokumentów jakie będą przypisywane do przesłanych plików. Należy określić 

typ domyślny.  

   Jeżeli na wybranym typie dokumentu znajduja się atrybuty oznaczone jako wymagane należy 

określić kontrolki dokumentu DMS, z których wartości będą mapowane do atrybutów. 

 

Uwaga: W bieżącej  wers j i  w typach obiegów, d la  k tórych włączono zapis 
za łączników do Repozytor ium ,  nie są dostępne funkc jonalnośc i :  przekazanie 
czasowe oraz przekazan ie z  l is ty .   
 
Prace nad  udostępien iem tych funkc jonalnośc i  będą prowadzone w ko le jnych 
wers jach Comarch DMS.   
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 Combobox „Etap mapowania” – należy wybrać etap obiegu dokumentu, na którym wartości kontrolek 

zostaną zmapowane do atrybutów oraz zmapowany zostanie typ dokumentu na plik przekazany do 

Repozytorium.  

 

Rys 23. Zakładka „Archiwa” po zaznaczeniu „Zapisz do Repozytorium” 

 

Rys 24. Konfiguracja mapowania kontrolek 
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Integracja modułów Workflow i Repozytorium z poziomu Repozytorium 

Na prawym panelu Repozytorium wprowadzono dodatkową zakładkę „Procesy powiązane z dokumentem” . 

 

Rys 25. Ikony prawego panelu 

Na zakładce prezentowane są informacje: 

 Data utworzenia dokumentu 

 Nazwa typu obiegu 

 Numer dokumentu  

 Aktualna nazwa etapu, w którym znajduje się dokument DMS 

Informacje te podzielone są na sekcje: 

 Aktywne – gdy dokument DMS znajduje się w obiegu 

 Zakończone – gdy dokument DMS został przekazany do etapu końcowego  

Informacje te nie są wyświetlane dla plików, które zostały dodane do Repozytorium bezpośrednio z poziomu 
Repozytorium. Są wyświetlane jedynie dla tych plików, które zostały przesłane do Repozytorium jako załączniki 
dokumentów DMS.  

Usunięcie dokumentu DMS powiązanego z plikiem przesłanym do Repozytorium lub usunięcie pliku z załącznika 
nie powoduje usunięcia pliku z Repozytorium, natomiast akcje te kasują informacje z zakładki „Procesy powiązane 
z dokumentem”. 

Ustawienia – zakładka Przechowywanie plików 

W aplikacji stacjonarnej Comarch DMS w oknie „Ustawienia” zmieniono nazwę zakładki „IBARD” na 

„Przechowywanie plików”.  

Jeżeli w pliku Web.config dla parametru „UseRepository” = true oraz „DestiantionAttachmentWorkflow” = IBARD, 

w ekspanderze „Kontrolki typu załącznik” prezentowane będą dwie opcje:  

 Repozytorium 

 Comarch IBARD 

Jeżeli „DestiantionAttachmentWorkflow” nie jest równe „IBARD” w ekspanderze prezentowana będzie tylko opcja 

Repozytorium.  
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Rys 26. Ustawienia, zakładka „Przechowywanie plików” 

Domyślny operator Repozytorium – zakładka Przechowywanie plików  

Dodawać pliki do Repozytorium jako załączniki dokumentów DMS mogą operatorzy nie uprawnieni do danych 

lokalizacji w Repozytorium, do których dodawane są pliki. Z tego powodu, dodano funkcjonalność operatora 

domyślnego, w imieniu którego pozostali operatorzy mogą przesylać pliki do Repozytorium.  

Operator domyślny wybierany jest z listy operatorów DMS zawężonej do operatorów uprawnionych do pracy z 

modułem Repozytorium. W trybie wielospółkowym operator wskazywany jest z listy operatorów wskazanej spółki. 

Domyślny operator jest określany przez administratora DMS w oknie „Ustawienia” na zakładce „Przechowywanie 

plików” w sekcji „Kontrolki typu Załącznik” jako parametr „Login domyślnego operatora Repozytorium”. 
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1.3 Zmiany w funkcjonalności podglądu załączników  

W aplikacji stacjonarnej DMS umożliwiono wybór podglądu załączników w formacie PDF oraz graficznych. Wybór 
podglądu załączników jest możliwy zarówno dla załączników na karcie obiegu, jak i w punktach ACD.  

 [Przełącz podgląd] - ikona pozwalająca na przełączanie podglądu pomiędzy podglądem wbudowanym, a 
Devexpress. 

 [Otwórz w aplikacji zewnętrznej] – ikona pozwalająca na przełączenie podglądu załącznika do domyślnej 
aplikacji zewnętrznej.  

 

Rys 27. Podgląd załącznika graficznego, widok wbudowany 
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Rys 28. Podgląd załącznika graficznego, widok Devexpress 
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1.4 Zmiany funkcjonalne we współpracy z Comarch OCR 

Dla współpracy Comarch DMS z Comarch OCR wprowadzono następujące ułatwienia: 

 Zapisywanie numeru zamówienia rozpoznanego na fakturach w języku polskim.  

Numer zamówienia jest zapisywany do kolumny OCD_OrderNumber w tabeli do.OC_Documents. Numer jest 
automatycznie zapisywany do bazy po rozpoznaniu na dokumencie.  

 Zapisywanie numeru VIN rozpoznanego na fakturach w języku polskim.  

Numer VIN jest zapisywany w kolumnie OCD_VehicleIdentificationNumber w tabeli do.OC_Documents. Numer jest 
automatycznie zapisywany do bazy po rozpoznaniu na dokumencie. 

 Wskazywanie zakresu stron do rozpoznania przez Comarch OCR.  

 Możliwość wskazywania zakresu stron do przetworzenia w usłudze Comarch OCR jest dostępna wyłącznie w 
funkcjonalności przekazywania dokumentów do Comarch OCR z poziomu punktu konfiguracyjnego. W 
funkcjonalności OCR na karcie obiegu zakres stron nie będzie określany. 

W oknie „Ustawienia OCR” dostępny jest parametr „Zakres stron do przetworzenia.” 

 

Rys 29. Okno „Ustawienia OCR” 

Po podaniu zakresu stron przetwarzanego pliku, OCR w pierwszej kolejności bierze pod uwagę podany zakres 
stron, a następnie w ramach podanego zakresu łączy strony dokumentu zgodnie ze zdefiniowanymi parametrami 
dotyczącymi łączenia stron według kodów kreskowych lub według treści.  

Zakres stron powinien być podany jako:  

 Pojedyncze cyfry/liczby np. 89 

 Cyfry/liczby rozdzielone przecinkami np. 7, 8 

 Cyfry/liczby rozdzielone przecinkiem (wskazanie zakresu stron) np. 3-6  

 Możliwe jest podawanie zakresu dokumentu do przeprocesowania jako połączenia pojedynczych 

stron oraz zakresów stron np. 7, 9, 12, 15-24 
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